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Göteborgsförslag 13370  
Förslag till beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att avslå förslaget. 

Sammanfattning 
Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning har den [2025-11-24] mottagit ett 
Göteborgsförslag som föreslår att Göteborgs stad ska genomföra en estetisk, kursliknande 
aktivitet under tre veckor i samband med stadens feriejobbsperioder. Syftet med förslaget är 
att stärka framtidstro, självinsikt och socialt kapital hos ungdomar i socioekonomiskt utsatta 
områden samt att på sikt förebygga kriminalitet. 

Nämnden beslutade den [2025-12-16] att bereda ärendet och uppdra åt förvaltningen att 
utreda förslaget och lämna ett ställningstagande. Förvaltningen bedömer att förslaget har 
positiva intentioner men att det inte är förenligt med förvaltningens nuvarande arbetsprocess 
och skulle därmed behöva göra avkall på antal erbjudna platser under sommaren. 
Förvaltningen föreslår därför att Göteborgsförslaget avslås. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
• Förvaltningens uppdrag är i dag att samordna och administrera sommarjobben, 

där huvuddelen av resurserna är avsatta för ungdomarnas löner samt central 
administration. Att själv tillhandahålla och driva en arbetsplats enligt 
Göteborgsförslaget skulle medföra ökade kostnader utöver löner, såsom 
handledning, arbetsledning, lokaler, utrustning m.m. Dessa kostnader saknar i 
dagsläget finansiering inom befintlig budget. En sådan omprioritering skulle 
sannolikt behöva ske på bekostnad av antalet tillgängliga sommarjobbsplatser, 
vilket bedöms minska insatsens totala räckvidd. 

• Förvaltningen bedömer vidare att den nuvarande modellen, med samordning av 
platser inom stadens befintliga verksamheter, är mer kostnadseffektiv och 
möjliggör ett större antal platser inom givna ekonomiska ramar. 

 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 
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Bedömning ur social dimension 
• Ur ett socialt perspektiv bedömer förvaltningen att nuvarande lovjobbsmodell 

bidrar till likvärdighet och bred tillgång till arbetslivserfarenhet för stadens 
ungdomar. Sommarjobben är i huvudsak utformade som en generell 
arbetsmarknadsinsats och syftar till att ge ungdomar tidig kontakt med 
arbetslivet, stärka anställningsbarhet och öka kunskapen om stadens 
verksamheter. 

• Göteborgsförslaget har en tydlig inriktning mot ungdomar i socioekonomiskt 
utsatta situationer. Förvaltningen bedömer dock att det finns utmaningar 
kopplade till urval, avgränsning och rättssäkerhet i en sådan riktad insats inom 
ramen för förvaltningens uppdrag. Det är svårt att på ett tydligt och likvärdigt sätt 
avgöra vilka ungdomar som ska omfattas, vilket riskerar att skapa otydlighet och 
upplevd orättvisa. 

• Förvaltningen bedömer att sociala behov av mer riktade insatser bättre tillgodoses 
genom socialförvaltningens arbete, där resurser också avsatts för ett begränsat 
antal sommarplatser med särskild inriktning. Sammantaget bedöms den 
nuvarande ordningen, med generella sommarjobb kompletterade av riktade 
insatser i andra verksamheter, ge bäst social effekt på övergripande nivå. 

 

Ärendet 
 

Beskrivning av ärendet 
Ärendet avser ett Göteborgsförslag som föreslår att Göteborgs stad ska införa en estetisk, 
kursliknande aktivitet inom ramen för stadens feriejobbsatsning. Aktiviteten föreslås 
genomföras under tre veckor i samband med feriejobbsperioderna och utformas som ett 
pilotprojekt med placering i stadsområde Nordost. 

Med estetisk aktivitet avses en kreativ, upplevelsebaserad och reflekterande kursform 
med fokus på självinsikt, yrkesplanering, socialt kapital och kontakt med förebilder i 
arbetslivet. Syftet med förslaget är att stärka framtidstro och framtidsplanering hos 
ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden samt att på sikt förebygga kriminalitet och 
utanförskap. 

Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning har den [2025-11-24] mottagit 
Göteborgsförslaget och beslutade den [datum] att utreda förslaget. Förslaget innebär att 
aktiviteten ska genomföras av förvaltningen för Arbetsmarknad och vuxenutbildning som 
en del av sommarjobben, i samverkan med Business Region Göteborg och Göteborgs 
universitet. Deltagarna föreslås arbeta aktivt med framtidsplaner, besöka arbetsplatser och 
möta yrkesverksamma förebilder. På sikt föreslås insatsen kunna utvecklas vidare och 
införas i fler delar av Göteborgs stad. 
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Beskrivning av förvaltningens förfarande gällande sommarjobb  

Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildningen har till uppdrag att, för hela 
stadens räkning, samordna och hantera sommarjobben i Göteborgs stad. Sommarjobben 
är en arbetsmarknadsinsats och riktar sig till ungdomar som är skrivna i Göteborgs 
kommun. Förvaltningen tar emot ansökningar från ungdomar och tar emot platser från 
stadens arbetsplatser och matchar ut ungdomar till arbetsplatser. Sammanlagt rör det sig 
om cirka 5000 sommarjobb med bred variation inom, i huvudsak, stadens verksamheter.  

Liknande arbetsplatser under sommaren  

Staden erbjuder en rad olika arbetsplatser. I dagsläget så finns det även en ansenlig 
mängd arbetsplatser som liknar Göteborgsförslaget. Sommarjobb som syftar till att skapa 
förutsättningar att utbilda och hjälpa ungdomar att lyfta blicken på så väl yrkesområden 
som samhället i stort. Se bilaga för urval av arbetsplatser som tar emot ungdomar idag 
som liknar Göteborgsförslaget. I bilagan presenteras arbetsplatserna arbetsbeskrivning.  

Sommarjobbsinsatsen är ett sätt för många av stadens ungdomar att för första gången 
möta arbetslivet och således skapa sig goda yrkesförebilder.   

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att Göteborgsförslaget har goda intentioner och adresserar ett 
angeläget samhällsproblem. Samtidigt bedöms förslaget inte vara förenligt med 
förvaltningens uppdrag så som det ser ut i dagsläget. Förvaltningen föreslår därför att 
Göteborgsförslaget avslås utifrån följande bedömningar: 

• Att genomföra Göteborgsförslaget skulle innebära att förvaltningen frångår sitt 
huvudsakliga uppdrag, vilket är att samordna och administrera lovjobben för hela 
staden snarare än att själv bedriva verksamhet och tillhandahålla arbetsplatser. 

• Ett utökat ansvar för att bedriva själva arbetet skulle kräva ytterligare resurser 
utöver ungdomarnas lönekostnader, exempelvis handledning och arbetsledning. 
Detta skulle sannolikt medföra att antalet tillgängliga sommarjobbsplatser 
behöver minskas till förmån för den föreslagna insatsen. 

• Förvaltningen bedömer att det redan i dag erbjuds flera typer av sommarjobb som 
till innehåll och karaktär motsvarar Göteborgsförslagets intentioner. Dessa 
arbeten redovisas i bilaga 2.  

• Sommarjobben ger i dagsläget ungdomar en bred inblick i arbetslivet och stadens 
verksamheter, vilket bedöms vara en viktig del av insatsens syfte. 

• Förslaget riktar sig tydligt till ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden, 
vilket väcker frågor om urval och avgränsning. Förvaltningen bedömer att det är 
svårt att på ett rättssäkert och likvärdigt sätt avgöra vilka ungdomar som skulle 
omfattas av en sådan arbetsplats. Lovjobben är i huvudsak en generell 
arbetsmarknadsinsats för stadens ungdomar, även om vissa riktade insatser redan 
finns, exempelvis för elever i årskurs 8. 

• Socialförvaltningarna kommer att tilldelas resurser för att under sommaren 
erbjuda ett begränsat antal platser inom ramen för riktade insatser, vilket bedöms 
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bättre motsvara syftet med Göteborgsförslaget. Detta är en riktad insats där 
socialförvaltningarna själva kan anställa ungdomar som har ett, enligt dom, har 
ett stort behov av ett sommarjobb.  

 

 

Bilagor 
1. Göteborgsförslag 13370  

2. Exempel på sommarjobbsplatser  
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Hej! 

Göteborgsförslaget [ID=13370] som berör er nämnd har uppnått 200 röster och har nu legat 
ute i 90 dagar. Förslaget, namnunderskrifter och eventuella kommentarer ligger som en 
bifogad PDF-fil. 

Förslaget har tilldelats nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning och 
Businessregion. Vi har utsett nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning till 
samordningsansvarig. 

Er nämnd ska hantera förslaget på nästa möjliga nämndmöte. När beslut är taget i ärendet 
ansvarar ni för att mejla motivering och beslutsprotokoll till förslagslämnaren 
(drammehlala89@gmail.com) samt till 
goteborgsforslaget@demokratimedborgarservice.goteborg.se. Dessa kommer att 
publiceras med förslaget under arkiverade förslag på webbsidan för Göteborgsförslaget.  

Nämnd/styrelse behöver inte alltid ha full rådighet för att ha inverkan på ett 
göteborgsförslag, ett beslut kan exempelvis tas i samverkan med flera nämnder/ styrelser, 
se sida 4 i ”Vägledning för hantering och återkoppling av Göteborgsförslaget” för mer 
information. 

Vänliga hälsningar 
Moderator 
Göteborgsförslaget 

  

Direktlänk till förslaget: 

https://eforslag.goteborg.se/ViewFeedBasic.aspx?FeedId=1&ItemId=13370&sharing=vfb 

Rubrik 
Stärk nätverk, självbild och yrkesdrömmar! 
 
Sammanfattning 
Göteborgs Stad bör påbörja en 3-veckors sommarkurs för ungdomar i utsatta områden, med fokus på självinsikt, 
yrkesplanering, nätverk och förebilder för att förebygga utanförskap och kriminalitet.  
 
Publicerat förslag 
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Dagens ungdomar behöver yrkesförebilder! 
 
Vi föreslår att Göteborgs Stad påbörjar en estetisk aktivitet under sommaren i 3 veckor i samband med de 3 
feriejobbsperioderna. Med estetisk aktivitet avses en kreativ, upplevelsebaserad och reflekterande kursform som genom 
praktiska övningar och dialog stärker ungas självinsikt, framtidsplanering och sociala kapital.  
Syftet är att förebygga kriminalitet genom att stärka framtidstro för ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden. Kursen 
ska ha fokus på självinsikt, yrkesplanering, socialt kapital och kontakt med förebilder i arbetslivet, samt genomföras av 
förvaltningen för Arbetsmarknad och vuxenutbildning som en del av feriejobbssatsningen och i samarbete med Göteborgs 
stads näringslivskontor: Business region Göteborg och Göteborgs universitet. Vi vill att det ska genomföras i 
stadsområdet nordost i medborgarkontoret Bergsjön som ett pilotprojekt och sedan kunna införas i resterande delar av 
Göteborg.  
  
 
Många ungdomar i socioekonomiskt utsatta områden saknar tillgång till yrkesförebilder och nätverk, vilket leder till 
utanförskap och kriminalitet. För att möta detta behov föreslår vi att Göteborgs Stad startar en estetisk aktivitet inom 
ramen för feriejobb, med fokus på 4 huvudområden: självinsikt, yrkesplanering, socialt kapital och kontakt med förebilder 
i arbetslivet. Deltagarna ska vara aktiva och själva få skapa framtidsplaner, besöka arbetsplatser och träffa personer från 
olika yrkesgrupper. Handledare från Arbvux ska ansvara för att genomföra kursen med studenter från Göteborgs 
universitet och yrkesförebilder från näringslivskontoret ska leda den.  
 
  
Effektmålet för kursen är att öka framtidstro, självinsikt och yrkesinspiration bland ungdomar i socioekonomiskt utsatta 
områden i Göteborg, genom att ge dem tillgång till positiva förebilder, konkreta verktyg för framtidsplanering och ett 
stärkande socialt nätverk. På sikt ska insatsen minska risken för att unga hamnar i kriminalitet eller långvarigt 
utanförskap. Framöver vill vi att tidigare deltagare ska få chansen att bli mentorer och själva driva kursen för att 
engagemanget ska leva vidare och bli långsiktigt.  

  
 



Rookie Startup  
Unga Samhällsutvecklare. Du kommer få utveckla Göteborgs stad som en social entreprenör.  
Sommarjobbet tar tillvara på ungdomarnas resurser och intresse av att lära sig nya saker och locka till 
entreprenörskap genom otraditionella former som kan vara motiverande. Sommarjobbet är en mötesplats och 
brygga till nya nätverk av inspiratörer, företag och organisationer. 
 

Poseidon + Rookie Startup   
Ungdomen erbjuds en entreprenörsskola ”introduktion till entreprenörskap” i syfte att utveckla entreprenöriella 
kompetenser, lösa problem, tänka nytt, planera sitt arbete, ta ansvar och samarbeta med andra som är viktiga för 
framtida anställningsbarhet. 

Socialförvaltning Nordost  
Föreningsklivet 
Föreningsklivet är ett sommarjobb som ger chansen till dig att bli framtidens ledare inom idrott och föreningsliv. 
Genom uppdraget får du lära dig mer om ledarskap, projektledning och föreningskunskap. Du får även 
grundläggande kunskaper inom inkluderingsarbete och samverkansmetoder. 
 
Camp demokrati 
Camp demokrati är Sveriges viktigaste sommarjobb! I tre veckor kommer ni ha fokus på demokrati, politik, 
mänskliga rättigheter, ungas rätt till delaktighet. Perioden kommer avlutas med att ni arbetar med egna projekt för 
att göra er röst hörd. 
 
Angereds unga områdesutvecklare 
Under tre veckor får du, tillsammans med 9 andra ungdomar, arbeta för att förbättra Rannebergen. Du deltar i 
workshops, föreläsningar och studiebesök för att inspireras och utveckla idéer. Efter en vecka med inspiration 
planerar ni egna projekt och förverkligar dem. 
 
Camp foto 
Camp Foto kommer innehålla en intensivkurs i fotografering och redigering. Ni kommer sedan resa runt i staden 
för att göra olika fotouppdrag för kommunen. En stor del av arbetet handlar om att prata med nya människor. 
Sociala förmågor är därför ett stort plus. 
 
UngdomsPorten 
Ungdomarna kommer vara med på studiebesök hos olika arbetsgivare i Göteborg med syfte att marknadsföra vad 
det finns för arbetsmöjligheter för unga i staden. Ungdomarna förbereder och genomför intervjuer på 
arbetsplatserna och publicerar dessa på UngdomsPortens Instagram. 

Socialförvaltning centrum 
Starta ett miniprojekt med fokus på att skapa lösningar på samhällsutmaningar. Arbetet utgår från enheten 
Samhällsutveckling, med frågor inom stadsutveckling, folkhälsa, trygghet, våld i nära relation, m.m. Arbetet 
innebär kontakt med många olika aktörer. 

Socialförvaltningen sydväst  
Fritid Sydväst Normkritik 
Normkritik gruppen handlar om förebyggande, trygghet och demokratiarbete. Ni kommer att ta fram egna 
aktiviteter inom tema mänskliga rättigheter och barnkonventionen, för att kunna utbilda och inspirera andra 
ungdomar t ex med workshop, film mm. 

Demokrati och medborgarservice 
Är du en social person som vill ge ungdomarna en röst i Göteborg? Då skall du söka detta jobbet! Du kommer 
mest vara ute i alla stadsdelarna och ställer intressanta frågor till ungdomar som en del i en undersökning. Du 
kommer naturligtvis få både frågor och utbildning innan! 
 
Välkommen till Demokrati och medborgarservice där du kommer får jobba bland annat med hur 
konsumentlagstiftningen funkar både på nätet och på stan. Du kommer även jobba på olika mötesplatser staden 
har för olika målgrupper. 
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